
Seduta in data 29-06-2018

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: Presa d'atto costituzione e ripartizione fondo contrattazione decentrata
anno 2017 e approvazione verbale delegazione trattante.

Nespeca Giovanni Assessore A

Atto n. 55

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove, del mese di giugno, alle ore 13:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 29-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il D.lgs 27 ottobre 2009 n. 150 ha tra i principi ispiratori quelli di assicurare,
attraverso una migliore organizzazione del lavoro, elevati standard qualitativi delle funzioni e
dei servizi, economicità di gestione, qualità ed efficienza delle prestazioni lavorative,
trasparenza e imparzialità dell’operato della Pubblica amministrazione;

Richiamata la propria deliberazione Giunta comunale n. 37 del 12/09/2012, con la quale è stata
nominata la delegazione trattante di parte;

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
Giunta comunale n.13 del 30/03/2012 nel quale sono stati recepiti gli adeguamenti necessari e
conseguenti all’entrata in vigore del D.lgs. 150/2009, con particolare riferimento al recepimento
dei principi previsti dal titolo II e III del D.lgs. 150/2009;

Richiamato l’art. 47 del D.lgs n. 165/2001, che disciplina il procedimento di contrattazione
collettiva a livello nazionale;

Richiamati:
gli artt. 4 e 5 del CCNL 1/4/1999;-
gli artt. 15 e 17 del CCNL  1/4/1999;-
l’art 31 CCNL 22/1/2004 “Disciplina delle risorse decentrate”;-

Vista la deliberazione n. 80 del 13/12/2017 con quale la Giunta comunale ha fornito gli indirizzi
al presidente della delegazione trattante;

Vista la determinazione Area Finanziaria R.G. n. 280 del 13/12/2017 di quantificazione e
costituzione del fondo risorse decentrate del Comune di Cortino, da cui risulta che il fondo per
il salario accessorio del personale per l’anno 2017 è pari ad € 18.658,52, di cui:

PARTE STABILE € 16.453,52

COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO € 2.205,00

TOTALE FONDO ANNO 2016 € 18.658,52

Sulla parte stabile sono impegnate le seguenti somme non disponibili:

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI CONSOLIDATE € 10.982,24

INDENNITA’ DI COMPARTO € 4.192,80

Atteso che la quota del fondo disponibile per la ripartizione contrattata è pari ad € 1.278,48.

Visto il verbale della delegazione trattante di parte pubblica del 14 febbraio 2018, e il relativo
allegato “A”, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, con il quale il Fondo risorse
decentrate veniva visionato e ritenuto corretto anche dai rappresentanti delle organizzazioni
sindacali, e veniva pertanto definita la contrattazione decentrata per l’anno 2017 relativa alla
quantificazione e ripartizione delle risorse del fondo salario accessorio;

Atteso che nella stessa seduta la delegazione trattante ha approvato anche il Regolamento

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 29-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



comunale per la costituzione e ripartizione fondo incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 decreto
legislativo 18 aprile 2016 n. 50;

Vista la relazione illustrativa tecnico-finanziaria prot. 983 del 14/3/2018;

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione, in merito al controllo sulla compatibilità
dei costi (parere di cui al verbale n. 2 del 15/3/2018);

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica nonché quello in ordine alla
regolarità contabile ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi approvato
con deliberazione Giunta comunale n. 13 del 30/03/2012, con l’allegato Funzionigramma;

Richiamati i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del comparto delle Regioni e
delle Autonomie Locali vigenti;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA

DI considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi
dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241.

DI dare atto della costituzione e ripartizione del fondo relativo alla contrattazione decentrata
per l’anno 2017, di cui alla determinazione Area Finanziaria R.G. n. 280 del 13/12/2017 e
relazione illustrativa tecnico-finanziaria prot. 983 del 14/3/2018.

DI approvare la pre-intesa contenuta nel verbale di contrattazione decentrata anno 2017, e il
relativo allegato “A”, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, sottoscritto in data
14/2/2018 dalla delegazione trattante di parte pubblica con le organizzazioni sindacali di
categoria, territorialmente competenti.

DI dare atto che la presente deliberazione è adottata nel rispetto del principio di contenimento
delle dinamiche di crescita della contrattazione integrativa.

Successivamente, con separata votazione unanime, delibera di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 29-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 29-06-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 29-06-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 25-09-2018 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 25-09-2018
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 25-09-18
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 29-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


